
ZARZĄDZENIE NR 204C/21 
WÓJTA GMINY PŁASKA 

z dnia 1 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany zasad polityki rachunkowości. 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.), art.10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 217 z późn. zm.) oraz art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 869 z późn. zm.), rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 
rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 
jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz 
państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 342) oraz rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad 
rachunkowości oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 208, poz. 1375) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w Zarządzeniu nr 13/18 Wójta Gminy Płaska z dnia 31 grudnia 2018 roku 
w sprawie zasad (polityki) rachunkowości w następujący sposób: 

1) w Załączniku Nr 1 § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 2. Na koniec każdego miesiąca – od stycznia do listopada – ewidencjonuje się zobowiązania 
z tytułu dostaw towarów i usług oraz pozostałe rozrachunki na podstawie dowodów otrzymanych do 8-go 
dnia następnego miesiąca. Na koniec grudnia – na podstawie dowodów otrzymanych do 31 stycznia roku 
następnego.”;; 

2) w Załączniku Nr 2 § 5 dodaje się ust. 13 w brzmieniu: 

„13. W zakresie projektu „Kanał Augustowski Wektorem Sztuki” - Umowa nr: PLBU.01.01.00-20-
1000/19-00 - z dniem 01 maja 2021 roku wprowadzam: 

1) prowadzenie konta bankowego w SBR Banku nr 40 8769 0002 0202 0680 2000 0210 do 
przekazywania transz dofinansowania. Ewidencja w księgach Budżetu na koncie 133-4; 240-01; 901-
01. Do dysponowania środkami pieniężnymi na rachunkach bankowych upoważnione są osoby 
zgodnie z kartami wzorów podpisów; 

2) podstawy prawne Umowy o dofinansowanie: 

a) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 232/2014 z dnia 11 marca 2014 r. 
ustanawiającego Europejski Instrument Sąsiedztwa (EIS), 

b) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 236/2014 z 11 marca 2014 r. 
ustanawiającego wspólne zasady i procedury wdrażania unijnych instrumentów na rzecz 
finansowania działań zewnętrznych, 

c) Rozporządzenie Wykonawczym Komisji (UE) nr 897/2014 z 18 sierpnia 2014 r. ustanawiającym 
przepisy szczegółowe dotyczące wdrażania programów współpracy transgranicznej finansowanych 
na podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 232/2014 ustanawiającego 
Europejski Instrument Sąsiedztwa (zwanym dalej „RW”), 

d) Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE, Euratom) nr 966/2012 z dnia 
25 października 2012 r. w sprawie zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego 
Unii oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE, Euratom) nr 1605/2002, 

e) Rozporządzenie delegowanego Komisji (UE) nr 1268/2012 z dnia 29 października 2012 r. 
w sprawie zasad stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE, Euratom) nr 
966/2012 w sprawie zasad finansowych mających zastosowanie do budżetu ogólnego Unii, 

f) Rozporządzenie Rady (WE, Euratom) nr 2988/95 z dnia 18 grudnia 1995 r. w sprawie ochrony 
interesów finansowych Wspólnot Europejskich (zwanym dalej Rozporządzeniem 2988/95), 

g) przepisy krajowe dotyczące ochrony danych osobowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ADDB295-7DBD-41F0-8F51-94555E03DE65. Przyjęty



h) właściwe ustawodawstwo krajowe i unijne w sprawie zamówień publicznych i pomocy publicznej, 

i) inne mające zastosowanie przepisy prawa krajowego, takie jak prawo pracy, prawo podatkowe, 
prawo ochrony środowiska, itp., 

j) Wspólny Programem Operacyjnym dla Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-
Ukraina 2014-2020 EIS, 

k) podręcznik Programu dla drugiego naboru wniosków Programu Współpracy Transgranicznej 
Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020 EIS, 

l) wytyczne do weryfikacji wydatków, 

m) Umowa Ramowa pomiędzy Komisją Wspólnot Europejskich a Rządem Republiki Białorusi 
podpisaną 18 grudnia 2008 r., 

n) Umowa Ramowa pomiędzy rządem Ukrainy a Komisją Wspólnot Europejskich podpisaną 
12 grudnia 2006 r., 

o) Porozumienie Finansowe zawarte między Ukrainą a Unią Europejską (19 grudnia 2016) oraz 
Republiką Białorusi a Unią Europejską (28 grudnia 2016), 

p) Ustawa o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r., 

q) Ustawa o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r.; 

3) prowadzenie wyodrębnionej ewidencji wydatków i kosztów na niżej wymienionych kontach, 
z rozszerzeniem o nazwę projektu:  Kanał Augustowski wektorem sztuki: 

- 011-18 Środki trwałe 

- 013-15 Pozostałe środki trwałe 

- 020-04 Wartości niematerialne i prawne 

- 071-18 Umorzenie środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 

- 072-04 Umorzenia pozostałych środków trwałych 

- 080-01 Środki trwałe w budowie (inwestycje) 

- 130-07 Rachunek bieżący jednostki 

- 201-03 Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami 

- 225-05 Rozrachunki z budżetami 

- 229-04 Pozostałe rozrachunki publicznoprawne 

- 231-03 Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń 

- 234-06 Pozostałe rozrachunki z pracownikami 

- 240-08 Pozostałe rozrachunki 

- 400-05 Amortyzacja 

- 401-03 Zużycie materiałów i energii 

- 402-03 Usługi obce 

- 404-02 Wynagrodzenia 

- 405-02 Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 

4) w trakcie realizacji projektu plan kont może być uzupełniany w celu prawidłowego zaksięgowania 
określonych operacji gospodarczych. Przyjęte zasady klasyfikacji zdarzeń, zasady prowadzenia kont 
ksiąg pomocniczych oraz ich powiązania z kontami księgi głównej zawarte w § 7 i 8 załącznika nr 
1 do Zarządzenia nr 13/18 Wójta Gminy Płaska z dnia 31 grudnia 2018 r.; 

5) przechowywanie i archiwizowanie dokumentacji zgodnie z § 14 pkt. 7 Umowy. Dokumentacja 
przechowywana i archiwizowana w Urzędzie Gminy Płaska, 16-326 Płaska 53.”.. 

§ 2. Traci moc Zarządzenie Nr 204/21 Wójta Gminy Płaska z dnia 31 maja 2021 r. w sprawie zmiany zasad 
polityki rachunkowości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ADDB295-7DBD-41F0-8F51-94555E03DE65. Przyjęty



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Wiesław Gołaszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1ADDB295-7DBD-41F0-8F51-94555E03DE65. Przyjęty


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 2 Litera e
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 2 Litera f
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 2 Litera g
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 2 Litera h
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 2 Litera i
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 2 Litera j
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 2 Litera k
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 2 Litera l
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 2 Litera m
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 2 Litera n
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 2 Litera o
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 2 Litera p
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 2 Litera q

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 3 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 3 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 3 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 3 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 3 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 3 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 3 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 3 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 3 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 3 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 3 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 3 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 3 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 3 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 3 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 3 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 3 Tiret 18 (18)

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 13 Punkt 5



	Paragraf 2
	Paragraf 3


